
UCHWAŁA RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

NR XXI/104/09 

z dnia 20 lutego 2009 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także 

wysokości i szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.) w związku z art. 30 ust. 1 i 6, art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 1a oraz art. 

54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 

2081, Nr 228, poz. 2258 i Dz. U. z 2004 r. Nr 179, poz. 1845) i Dz. U. z 2009 r. 

Nr 1, poz. 1 oraz § 2, § 3, § 4, § 5, § 6, § 7, § 8 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości 

minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 ze zm.) 

Rada Gminy Dziadowa Kłoda uchwala, co następuje: 

 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY WYSOKOŚĆ ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI 

PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODATKÓW MOTYWACYJNEGO, 

FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH SKŁADNIKÓW 

WYNAGRODZENIA, A TAKŻE WYSOKOŚCI, SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD 

PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO 

 

R o z d z i a ł  I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Ilekroć w dalszej części regulaminu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę lub placówkę albo zespół szkół lub placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dziadowa Kłoda, 

2) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o 

której mowa w pkt 1, 

3) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres pracy szkoły lub placówki od 1 września danego 

roku do 31 sierpnia roku następnego, 

4) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

5) uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka, 

6) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 i 7 Karty Nauczyciela, 

7) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181), 

8) Karcie Nauczyciela – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). 

 

 

 



R o z d z i a ł  II 

Wynagrodzenia i świadczenia pracownicze 

nauczycieli 

§ 2 

Wynagrodzenie nauczycieli składa się z: 

1) wynagrodzenia zasadniczego, 

2) dodatków: 

a) za wysługę lat, 

b) motywacyjnego, 

c) funkcyjnego, 

d) za warunki pracy, 

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

4) dodatkowego wynagrodzenia za pracę w porze nocnej, 

5) nagród: 

a) ze specjalnego funduszu nagród (nagroda Wójta Gminy, nagroda dyrektora), 

b) jubileuszowych, 

6) dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

§ 3 

Tabelę zaszeregowania oraz minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli, a także 

zasady ustalania wysokości wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, w tym dla nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko dyrektora, określa rozporządzenie. 

§ 4 

Wysokość, warunki oraz zasady wypłacania nauczycielom: 

1) dodatkowego wynagrodzenia za pracę w porze nocnej, 

2) nagród jubileuszowych, 

3) dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 

4) zasiłku na zagospodarowanie, 

5) odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy, 

6) odpraw z tytułu przejścia na emeryturę lub rentę, 

określają odpowiednio przepisy Karty Nauczyciela oraz przepisy rozporządzenia. 

§ 5 

Wysokość, warunki oraz zasady wypłacania nauczycielom dotychczasowych dodatków specjalistycznych 

reguluje art. 9 ustawy z dnia 18 lutego 2000 roku o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 19, poz. 239). 

§ 6 

Wysokość, warunki oraz zasady przyznawania i wypłacania: 

1) dodatku za wysługę lat, 

2) dodatku motywacyjnego, 

3) dodatków funkcyjnych, 

4) dodatków za warunki pracy, 

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

6) nagród, 

7) dodatku mieszkaniowego, 

określa niniejszy regulamin. 

R o z d z i a ł  III 

Dodatek za wysługę lat 

§ 7 

Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat zgodnie z postanowieniami art. 33 ust. 1 Karty 

Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674) oraz § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 

Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 

zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181). 

 

 

 

 

 



R o z d z i a ł  IV 

Dodatek motywacyjny 

§ 8 

1. Nauczycielowi, dyrektorowi szkoły w zależności od osiąganych wyników pracy, może być przyznany 

dodatek motywacyjny. 

2. Dyrektorowi szkoły dodatek motywacyjny przyznaje Wójt Gminy, a nauczycielowi Dyrektor Szkoły. 

§ 9 

1. Przyznając dodatek motywacyjny Wójt Gminy, Dyrektor kieruje się następującymi kryteriami: 

1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w 

szczególności: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 

dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzanych efektami egzaminów i 

sprawdzianów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach itp., 

b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, 

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie na 

rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym, 

dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności: 

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie  się  do  przydzielonych  obowiązków, 

b) podnoszenie umiejętności zawodowych, 

c) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, 

d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych lub innych 

urządzeń szkolnych, 

e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, 

f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych, 

g) przestrzeganie dyscypliny pracy, 

h) wdrażanie innowacji pedagogicznych, programów autorskich, nowatorskich rozwiązań, 

i) osiąganie sukcesów naukowych, sportowych i artystycznych przez ucznia, 

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy, 

4) zaangażowanie w realizację czynności i zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 

Nauczyciela, a w szczególności: 

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w komisjach przedmiotowych i innych, 

c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi 

na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji otwartych, przejawianie innych form aktywności w ramach 

wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły. 

 

§ 10 

1. Fundusz na dodatki motywacyjne tworzy się w wysokości 7% planowanego wynagrodzenia 

zasadniczego dla nauczycieli ujętych w projekcie organizacyjnym szkół. 

2. Nauczycieli kontraktowi, mianowani i dyplomowani oraz dyrektorzy szkół mogą otrzymać dodatek 

motywacyjny do 15% ich wynagrodzenia zasadniczego. (Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 

Dolnośląskiego NK.II.0911-12/ /204/09 z dnia 31 marca 2009 r. stwierdzono nieważność § 10 ust. 2 

we fragmencie „kontraktowi, mianowani i dyplomowani oraz dyrektorzy szkół”). 

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się w pełnych złotych na czas określony, nie krótszy niż 6 miesięcy, 

nie dłuższy niż jeden rok szkolny. 

4. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz okres jego przyznania, uwzględniając poziom 

spełniania kryteriów, o których mowa w § 9, ustala dyrektor, a w stosunku do dyrektora – Wójt 

Gminy. 

§ 11 

Decyzję o przyznaniu dodatku motywacyjnego przekazuje się nauczycielowi w formie pisemnej. 

 

 

 

 



R o z d z i a ł  V 

Dodatek funkcyjny 

§ 12 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze, przysługuje dodatek funkcyjny: 

1) dyrektorowi, 

2) wicedyrektorowi. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielom, którym powierzono obowiązki kierownicze w 

zastępstwie. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, określa tabela uwzględniająca rodzaj i 

wielkość szkoły, liczbę oddziałów, ilość uczniów (wychowanków) złożoność zadań wynikających z 

zajmowanego stanowiska, liczbę stanowisk kierowniczych w szkole: 

1) dla dyrektora Wójt Gminy, 

2) dla stanowisk kierowniczych, o których mowa w ust. 1 pkt 2, dyrektor szkoły. 

§ 13 

1. Dodatek funkcyjny przysługuje ponadto nauczycielowi, któremu powierzono: 

1) wychowawstwo klasy: 

a) klasa lub grupa licząca do 10 uczniów w wysokości 35 zł, 

b) klasa licząca od 11 do 15 uczniów w wysokości 40 zł, 

c) klasa licząca od 16 do 20 uczniów w wysokości 70 zł, 

d) klasa licząca od 21 do 25 uczniów w wysokości 80 zł, 

e) klasa licząca od 26 do 30 uczniów w wysokości 90 zł, 

f) klasa licząca powyżej 30 uczniów w wysokości 100 zł, 

g) nauczyciel przedszkola otrzymuje dodatek za wychowawstwo w grupie przedszkolnej w 

wysokości proporcjonalnej do przepracowanych godzin, 

2) funkcję doradcy metodycznego – w wysokości do 15%, 

3) funkcję nauczyciela konsultanta – w wysokości do 10%, 

4) funkcję opiekuna stażu – w wysokości 2,5%. 

wynagrodzenia osobistego nauczyciela, o którym mowa w art. 30 ust. 1 pkt 1 Karty Nauczyciela. 

2. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, uwzględniając zakres i złożoność 

zadań oraz warunki ich realizacji, ustala dyrektor. 

 

§ 14 

1. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w § 13 ust. 1 i 2, nie wyłącza prawa do otrzymywania 

dodatku, o którym mowa w § 14 ust. 1. 

2. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków z tytułu pełnienia funkcji kierowniczych 

przysługuje jeden wyższy dodatek funkcyjny. 

§ 15 

Dyrektor szkoły, osoby pełniące funkcje kierownicze szkoły tracą prawo do dodatku funkcyjnego: 

1) wraz z upływem kadencji, 

2) w razie wcześniejszego odwołania, 

3) z upływem okresu powierzenia funkcji na czas określony. 

(Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego NK.II.0911-12/204/09 z dnia 31 marca 2009 r. 

stwierdzono nieważność § 15). 

§ 16 

Wicedyrektorowi, który pełni funkcje kierownicze za nieobecnego dyrektora, przysługuje dodatek 

funkcyjny w stawce dyrektora po upływie 3 miesięcy sprawowania tej funkcji od pierwszego dnia 

kalendarzowego następującego po tym okresie. 

§ 17 

Tabela dodatków funkcyjnych 

Lp

. 
Stanowisko 

Miesięcznie 

w zł od – 

do 

1. Dyrektor Gimnazjum, Zespołu 

Szkół, 

Zespołu Szkolno-przedszkolnego 

600–1000 

2. Wicedyrektor ww. placówek 

oświatowych 
400–600 



 

R o z d  z i a ł  VI 

Dodatek za warunki pracy 

§ 18 

1. Za pracę w trudnych warunkach oraz warunkach uciążliwych uznaje się prowadzenie przez nauczycieli 

zajęć wymienionych w § 8 pkt 10 rozporządzenia. 

2. Regulamin obejmuje przypadki pracy w trudnych warunkach oraz warunkach uciążliwych, które 

występują w szkołach w Gminie DziadowaKłoda. 

§ 19 

Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje w wysokości 5% otrzymywanego wynagrodzenia 

zasadniczego. 

§ 20 

Dodatek dla nauczyciela za pracę w warunkach uciążliwych przysługuje w wysokości 10% 

otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 21 

W razie zbiegu tytułów do dodatku za uciążliwe warunki pracy i dodatku za trudne warunki pracy 

nauczycielowi przysługuje prawo do wszystkich dodatków. 

§ 22 

Dodatki za warunki pracy przysługują w takiej części, w jakiej godziny pracy w tych warunkach pozostają 

do obowiązującego wymiaru godzin. 

R o z d z i a ł  VII 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

oraz godziny doraźnych zastępstw 

§ 23 

Przez godziny ponadwymiarowe rozumie się przydzielone nauczycielowi godziny zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych lub wychowawczych w rozumieniu art. 35 ust. 2 Karty Nauczyciela. 

§ 24 

Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru godzin nauczyciela uzyskuje się mnożąc tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć 

do 0,5 godziny liczy się za pełnągodzinę. 

§ 25 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową nauczyciela ustala się dzieląc przyznaną 

nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkami za warunki pracy, jeżeli praca 

w godzinach ponadwymiarowych odbywa się w takich warunkach) przez miesięczną liczbę godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 

opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela. 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa ustala się z zastrzeżeniem ust. 3 w sposób 

określony w art. 35 ust. 2a i 3 Karty Nauczyciela. 

3. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy wymiar godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty 

Nauczyciela wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa realizowanego na zasadach, o 

których mowa w ust. 2, ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia 

zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana w 

warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru godzin. 

R o z d z i a ł  VIII 

Nagrody 

§ 26 

1. Tworzy się 1% specjalny fundusz nagród od planowanych wynagrodzeń nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Gminę Dziadowa Kłoda. 

2. Środki w wysokości 30% utworzonego funduszu przeznacza się na nagrody Wójta Gminy 

przyznawane dyrektorom szkół i nauczycielom, a 70% środków tego funduszu przeznacza się na 

nagrody dyrektorów szkół przyznawane nauczycielom. 



3. Szczegółowe kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze określa odrębna uchwała. 

R o z d z i a ł  IX 

Dodatek mieszkaniowy 

§ 27 

1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie mniejszym niż połowa tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin posiadającemu kwalifikacje wymagane do zajmowania stanowiska przysługuje 

nauczycielski dodatek mieszkaniowy, wypłacany co miesiąc z dołu. 

2. Wysokość dodatku mieszkaniowego, w zależności od liczby osób w rodzinie uprawnionego 

nauczyciela, wynosi miesięcznie: 

a) dla rodziny 1-osobowej – 50 zł, 

b) dla rodziny 2-osobowej – 70 zł, 

c) dla rodziny 3-osobowej – 90 zł, 

d) dla rodziny 4-osobowej i większej – 100 zł. 

3. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkujących: 

współmałżonka, dzieci własne i przysposobione pozostające na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela, nie 

dłużej niż do ukończenia 25 lat oraz inne osoby nieosiągające własnych dochodów i pozostające na 

wyłącznym utrzymaniu nauczyciela. 

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 

przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 2. 

Małżonkowie wspólnie określają pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek. 

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje: 

1. niezależnie od tytułu prawnego od zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego, 

2. od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o 

jego przyznanie. 

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

1. nieświadczenia pracy, za które przysługuje wynagrodzenie, 

2. pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

3. korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w odrębnych przepisach, 

4. odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 

wojskowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycielem powołanym do służby zawarta była umowa o 

pracę na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa ta była 

zawarta. 

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora szkoły), a w 

przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 5, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek 

przyznaje dyrektor, a dyrektorowi – Wójt Gminy. 

 

R o z d z i a ł  X 

Postanowienia końcowe 

§ 28 

Traci moc uchwała nr XIII/64/08 z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie: ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego 

i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokości i szczegółowych 

zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

§ 29 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 30 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 roku. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY GMINY 

 GRZEGORZ OTWINOWSKI 

 


